645.

1257 December 25. (Vni° kalendas Januarii).

Hermann von Werben, Bürger zu Colberg, bezeugt, daß er von Gerhard, Domherrn daselbst, einen 

Salzkothen gegen eine jährliche Abgabe von 80 S£omten Salz erhalten habe.

üniuersis presens scriptum inspecturis Hermannus dictus de Werbene ciuis Colbergen- 
sis suique veri heredes salutem in vero salutari. Cum mundane varietatis cursus ambiguus 
sit et in sua varietate nichil habet cercius propter labilem hominum memoriam, quam quod 
ea que geruntur scripto diligentius commendentur, hinc est quod notum esse volumus tum 
futuris quam presentibus, quod nos de prudentum consilio et multa maturitate de cocto 
tugurium in monte salis a domini Gherardo canonico Colbergensi sub hac forma recepimus, 
ut iam dicto domino Gherardo suisque successoribus octuaginta ligaturas salis a festo 
natiuitatis Johannis baptiste usque ad festum Jacobi annis singulis erogemus, siue fuerit 
edificatum siue non. Hujus rei testes sunt Guntherus, Walterusj, Bertramus canonici Col- 
bergenses, Emelricus, Hinricus dictus Halup, Petrus filius Euerardi, Hinricus filius Jutte, 
Petrus de Lubech, eines Colbergenses et alii quam plures. Ego quidem Hermannus et 
mei heredes, quia sigillo caremus proprio, sigillo utimur ciuitatis Colbergensis in hac parte. 
Datum anno domini M0.CC°.LVH0. VIII0. kal. Januarii.

Biblioth. der Gesellsch. für Pom. Gesch.: Colberger Matrikel S. 74.

Gedruckt in Dreger, Cod. Pom. dipl. S. 395 Nr. 285.

646.

1257 in Gamin.

Hermann, Bischof zu Camin, bestimmt in dem Streite zwischen Wiard, Abt zu Usedom, und 

Johann und Conrad, den Söhnen Jaczos von Salzwedel, über den Zehnten auf der Halbinsel Liepe, 

daß das Kloster wieder in den Besitz des ihm unrechtmäßig Genommenen zu setzen sei.

In nomine patris et filii et spiritus sancti amen. Auditis et intellectis meritis cause, 
que inter W. abbatem de Vzenem nomine ecclesie sue ex una et inter Johannem et Conra- 
dum heredes domini Jaczonis quondam dicti de Saltuuidele ex altera super decimas in Lipa 
uertebatur, auditis etiam testibus et eorum depositionibus, quos fidem (!) abbas super spolia
tione et eiectione pro se. et ecclesia sua induxit, nos qui ex iniuncto nobis officio tenemur 
reddere vnicuique, quod est suum, de prudentum consilio diffiniendo pronuntiamus, dictum 
abbatem nomine ecclesie sue ante omnem litis ingressum esse restituendum possessioni de
cime, qua sine indicio fuerat spoliatus, restituentes eundem eedem (!) possessione aucto
ritate nobis a domino tradita et concessa. Acta sunt hec in Camin, anno gratie M.CC.LVII. 
pontificatus nostri anno tertio.